



**REGIONE
CALABRIA**



**UNIONE EUROPEA
Fondo Sociale Europeo**



REGIONE CALABRIA

**PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA REGIONE CALABRIA 2007 – 2013
PROGETTI INTEGRATI PER LE AREE RURALI (PIAR) MIS. 125 – Az. 1 – Biennio 2010/2011**

COMUNE DI SAN GIORGIO ALBANESE

(PROVINCIA DI COSENZA)

PROGETTO:

**RIPRISTINI E COMPLETAMENTI TRATTI DI STRADE INTERPODERALI VARIE:
MACUGLINA-COLUCCI, PANTANELLO-MALFRANCATO, IANDARELLO-VALLONE
FICO, AIA DI IANNI, PODERE'**

OGGETTO:

- **ANALISI DEI PREZZI**

SCALA DISEGNO

TAVOLA 13

PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI:

Ing. Marianna MILILLO

Geom. Gaetano ASCENTE

TIMBRO E FIRMA

TIMBRO E FIRMA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Ing. Salvatore LAMIRATA

Piazza Marconi, 1

87060 – San Giorgio Albanese (COSENZA)

VISTI:

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: Ripristini e completamenti tratti di strade interpoderali varie:
Macuglina-Colucci, Iandarello-Vallone Fico, Pantanello-Malfrancato, Aia di
Ianni e Poderè

COMMITTENTE: Comune di San Giorgio Albanese

SAN GIORGIO ALBANESE (CS), 14/03/2014

IL TECNICO
Ing. Marianna MILILLO, Geom. Gaetano ASCENTE

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>			
Nr. 1 NV1	Cunetta alla francese. Cunetta alla francese in cls dosato a kg 300 di cemento 32.5 R spessore cm 20, larghezza utile cm 50 altezza del cordolo cm 50, spessore del cordolo cm 30, in opera completa di casseformi ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (L) Costo orario della manodopera edile di un operaio specializzato 3 livello nella Regione Calabria- Provincia di CS - Anno 2013 ore (L) Costo orario della manodopera edile di un operaio comune 1 livello nella Regione Calabria- Provincia di CS - Anno 2013 ore (L) AT.10.515.a Autocarro con gruetta h (L) materiali vari a piè d'opera :casseformi, sabbia, cemento ... a corpo (L) accessori e varie al 2% %	0,650 0,650 52,480 1,000 86,570	28,30 23,78 0,40 31,50 0,02	18,40 15,46 20,99 31,50 1,73
	Sommano euro			88,08
	Spese Generali 14% euro			12,33
	Sommano euro			100,41
	Utali Impresa 10% euro			10,04
	T O T A L E euro / m3			110,45
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			110,00
Nr. 2 NV2	Conglomerato bituminoso, tappetone, per profilatura, risagomatura, rappezzatura, rafforzamento, anche saltuari a piccole fasce di risagomatura, su carreggiate preesistenti a bitume ... peciale d'Appalto, compresa ogni predisposizione per la stesa ed oneri per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (L) Costo orario della manodopera edile di un operaio specializzato 3 livello nella Regione Calabria- Provincia di CS - Anno 2013 ore (L) Costo orario della manodopera edile di un operaio comune 1 livello nella Regione Calabria- Provincia di CS - Anno 2013 ore (L) AT.10.510.c Autocarro ribaltabile da 15 mc h (L) AT.10.2535.c noli per conglomerati Autocarro spruzzatrice di emulsione h (L) AT. 10.2535.b noli per conglomerati bituminosi .Rullo vibrante di peso sup. a 7 ton. h (L) materiali vari a piè d'opera :emulsione ,conglomerato bituminoso ... a corpo (L) accessori e varie al 2% %	0,800 0,800 67,030 70,000 76,000 1,000 116,650	28,30 23,78 0,23 0,23 0,23 25,18 0,02	22,64 19,02 15,42 16,10 17,48 25,18 2,33
	Sommano euro			118,17
	Spese Generali 14% euro			16,54
	Sommano euro			134,71
	Utali Impresa 10% euro			13,47
	T O T A L E euro / m3			148,18
Nr. 3 NV3	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato compreso il costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte dalle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. E L E M E N T I: (L) Costo orario della manodopera edile di un operaio specializzato 2 livello nella Regione Calabria- Provincia di CS - Anno 2013 h (L) AT.10.2510.a rullo compattatore da 80 hp e del peso di 6000 kg h (L) PR.2.2080.c- MISTO mc (L) AT. 10.510.b - autocarro ribaltabile da 11 mc h (L) AT.10.525.a -Autobotte della portata di 8000 l h (L) AT.10.560a - Escavatore idraulico da 17000 kg h	0,015 0,015 0,720 0,010 0,010 0,015	26,32 56,36 22,93 67,03 52,63 72,37	0,39 0,85 16,51 0,67 0,53 1,09
	Sommano euro			20,04
	Spese Generali 14% euro			2,81
	Sommano euro			22,85
	Utali Impresa 10% euro			2,29
	A R I P O R T A R E			25,14

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			25,14
	T O T A L E euro / m3			25,14
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			25,00
Nr. 4 NV4	Pulizia di cunette, comprendente ogni altro onere necessario ad eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (L) Costo orario della manodopera edile di un operaio specializzato 2 livello nella Regione Calabria- Provincia di CS - Anno 2013 ore (L) AT.10.510.c Autocarro ribaltabile da 15 mc h	0,010 67,030	28,30 0,01	0,28 0,67
	Sommano euro			0,95
	Spese Generali 14% euro			0,13
	Sommano euro			1,08
	Utali Impresa 10% euro			0,11
	T O T A L E euro / mq			1,19
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mq			1,20
Nr. 5 NV5	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, compresa la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 300 kg/m ² E L E M E N T I: (L) Costo orario della manodopera edile di un operaio specializzato 3 livello nella Regione Calabria- Provincia di CS - Anno 2013 ore (L) Costo orario della manodopera edile di un operaio comune 2 livello nella Regione Calabria- Provincia di CS - Anno 2013 ore (L) Costo orario della manodopera edile di un operaio comune 1 livello nella Regione Calabria- Provincia di CS - Anno 2013 ore (L) Conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio 32,5 R e tipo secondo la norma ENV 197/1 dosaggio Kg/m ³ 300 mc (L) AT. 10.155.z- Betoniera . Incidenza di autobetoniera per getto e maggiore sosta .Betoniera ad azionamento elettrico , data a noo funzionante , senza manovratore mc	0,049 0,049 0,293 1,000 1,000	28,30 26,32 23,78 72,00 6,19	1,39 1,29 6,97 72,00 6,19
	Sommano euro			87,84
	Spese Generali 14% euro			12,30
	Sommano euro			100,14
	Utali Impresa 10% euro			10,01
	T O T A L E euro / mc			110,15
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mc			110,00
Nr. 6 NV6	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m compreso il carico sugli automezzi ed il trasporto a rifiuto o per rilevato: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) E L E M E N T I: (L) Costo orario della manodopera edile di un operaio comune 1 livello nella Regione Calabria- Provincia di CS - Anno 2013 ore (L) AT.10.510.c Autocarro ribaltabile da 15 mc h (L) AT.10.550.c - Escavatore idraulico nola a caldo per escavatore cingolato 17000 kg e benna da 1,00 mc. Escavatore idraulico cingolato h (L) PR.2.12010.b - Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 mc	0,020 0,019 0,020 0,003	23,78 84,49 73,57 335,32	0,48 1,61 1,47 1,01
	Sommano euro			4,57
	Spese Generali 15% euro			0,69
	Sommano euro			5,26
	Utali Impresa 10% euro			0,53
	T O T A L E euro / mc			5,79
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mc			5,72
	SAN GIORGIO ALBANESE (CS), 14/03/2014 Il Tecnico Ing. Marianna MILILLO, Geom. Gaetano ASCENTE			
	A R I P O R T A R E			